
"CactetSAi;D.v. 

Vjile de Pirae 
POLYNESIE FRANÇAISE 

TAHm 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL 
Séance du 29 avril 2015 
DELIBERATION N°033/2015 DU 29 AVRIL 2015 

Date de convocation : 23 avril 2015 

Date d'affichage : 23 avril 2015 

Date d'affichage du compte-rendu : 30 avril 2015 

Date d'affichage de la présente délibération : 

Résultats des votes VOTANTS 
POUR 
CONTRE 
ABSTENTION 

l 33 
| 33 
| 00 
| 00 

La délibération est adoptée à l'unanimité 

L'an deux mille quinze, le vingt-neuf du mois d'avril,à seize 
heures deux minutes, 
Le Conseil municipal, légalement convoqué, s'est réuni à la mairie en 
séance publique sous la présidence de Monsieur le Maire, Edouard 
FRÏTCH. 
Conformément à l'article L.2121-15 du Code général des Collectivités 
Territoriales, il a été procédé à la nomination des secrétaires de 
séance. 
Mesdames Eliane LECHENNE et Yvette LICHTLE, ont été 
désignées pour remplir cette fonction. 

| ELUS EN EXERCICE 
| PRESENTS 
| PROCURATION 

33 
32 
01 

M. Edouard FRÏTCH 
Mme Miriama TEIO Vve MACE 
M. Abel TEMARII 
Mme Marie Madeleine MAO 
M. Félix ATEM 
Mme Lorraine HUNTER née MO TAM PO 
M. Heimana TAURAA 
Mme Eliane LECHENE née LAUZUN 
M. Jean-Claude PAQUIER 
Mme Yvette LICHTLE née BOHL 
Mme Yvannah TIXIER née POMARE 
M. Jean CHICOU 
M. Yvonnick RAFFIN 
Mme Doris RAUFEA née DROLLET 
M. Léon MAKE 
Mme Maire SVARC 
M. Christophe TAURAATUA 
M. Samuel MOOSUNG 
M, Maono TERE 
M. Christophe TEAO 
Mme. Rlveta URAHUTIA 
M. Milton PARAUE 
Mme Taiana TEPU née THUNOT 
Mme Turere FOLIAKI née BAMBRIDGE 
M. Kapo MOU KAM TSE 
Mme Keehi WONG 
M. Raiarii TETOOFA 
M. Irvine Tekohututoua PARO 
Mme Béatrice VERNAUDON 
M. Théodore TETUAETARA 
Mme Thilda HAREHOE née GARBUTT 

Présent 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 

X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 

Absent 

X 

Procuration à 

Doris RAUFEA DROLLET 

Délibération n" 033 /2015 du 29 avril 2015 



POLYNESIE FRANÇAISE REPUBLIQUE FRANÇAISE 

VILLE DE PIRAE Liberté - Egalité - Fraternité 

DELIBERATION N°033/2015 DU 29.04.2015 
Approuvant la liste des enfants des écoles de la commune de Pirae 
bénéficiant d'une aide pour fa cantine scolaire au titre de l'année 
2014/2015 

LE CONSEIL MUNICIPAL DE LA VILLE DE PIRAE 
Ayant été régulièrement convoqué et le quorum ayant été atteint ; 
Sous la présidence du maire de la commune ; 

VU la loi organique n° 2004-192 du 27 février 2004 modifiée, portant statut d'autonomie de la 
Polynésie française, promulguée par l'arrêté n° 119 DRCL du 3 mars 2004 ; 

VU la loi n° 2004-193 du 27 février 2004, complétant le statut d'autonomie de la Polynésie 
française, promulguée par l'arrêté n° 119 DRCL du 3 mars 2004 ; 

VU l'ordonnance n° 2007-1434 du 5 octobre 2007 modifiée, portant extension des première, 
deuxième et cinquième parties du Code Généra! des Collectivités Territoriales aux communes 
de la Polynésie française, à leurs groupements et à leurs établissements publics, ensemble la 
loi n° 2007-1720 du 07 décembre 2007 tendant à renforcer la stabilité des institutions et la 
transparence de la vie politique en Polynésie française et n° 2007-1787 du 20 décembre 2007 
relative à la simplification du droit ; 

VU la loi n° 71-1028 du 24 décembre 1971 modifiée, relative à la création et à l'organisation des 
communes dans le territoire de la Polynésie française, promulguée par l'arrêté n° 31/AA du 6 
janvier 1972 ; 

VU le décret n° 72/407 du 17 mai 1972 portant création de communes dans le territoire de la 
Polynésie française ; 

VU l'arrêté n° 173/AA du 30 janvier 1965 instituant la commune de Pirae ; 

VU la délibération n°41/2009 du 02 juin 2009 relative aux bourses de cantine ; 

VU les explications fournies par Monsieur Edouard FRÏTCH, Maire ; 

Après en avoir délibéré en sa séance du 29.04.2015 

ADOPTEE A 
L'UNANIMITE 

VOTANTS 
POUR 
CONTRE 
ABSTENTION 

33 
33 
00 
00 

Délibération n° 033 /2015 du 29 avril 2015 



ADOPTE : 

Article 1 e r : Il est attribué la gratuité de la cantine scolaire (moyenne économique inférieure ou 
égale à 500 francs/pers/jour) aux enfants dont les noms figurent ci-après : 

NOM 

LENOIR 

MERVIN 

PATU UTIA 

GUYENNET 

GUYENNET 

ARIITAI 

MARA 

TERAIUTIUTI 

TERAIUTiUTI 

RAGONNEAU 

TUTEIR1HIA 

PAEAMARA 

TETOE--TERAI 

NATUANU! 

PUAIRAU 

TEAUNA 

HOUARIKi 

HOUARIKI 

TIAPATAï 

THUMGMIWA-LAI 

TUTAVAE 

TUIHANI 

HURIA 

TUTURURAI--TEIHO 

SANGUE 

HUTAOUOHO 

TE1HOTUA 

TERAl 

TEAGAI 

TEAGAI 

TEAGAI 

TEAUROA 

TAHUA 

TUTERIHIA 

TEINAURI 

RAGONNEAU 

TUPEA 

YEONG-ATIN 

BLAISE 

TAUTU 

TAUTU 

TURI--TUORAA 

MAI 

• MAI 

FLORES 

FLORES 

PRENOMS 

Onovai 

Hereatua 

Teriitehau 

Yukelani 

Manarli 

Aroatea 

Hanîvei 

Numa 

Noelani 

Teiitaatoua 

Christophe 

Vaimarunui 

Teurutînariki 

Vaiterai 

Tiariinui 

Maui 

Ninirei 

Riifano Heiariki 

Oaparii 

Daniel 

Tahimanarii,Arnola 

Leslie 

Ariitea 

Manarii 

Ahuura 

Ohotini 

Brayan 

Teratarii 

Liberty 

Keaulani 

Layanie 

Mataina 

Lindsay 

Laetitia 

Ariimana 

Hinahere 

Teanuanua 

Tetuaura, Grâce 

Tevahine 

Puakehia 

Puufatutii 

Brandon, Tepaku 

Manea 

Lesley -

Teva 

Tevairoa 

DN 

6005388 

5641638 

6094567 

5218613 

5756327 

6013431 

5906399 

5721855 

6069693 

5994640 

5718832 

6054440 

5989200 

5254538 

5577994 

5262814 

5755747 

5889292 

5095933 

6094255 

5685733 

6015037 

5844606 

6061860 

5716683 

5992633 

6043729 

5665602 

5394450 

5888989 

6060914 

6072411 

5337575 

5566363 

6009348 

6020584 

6052950 

5557649 

5959634 

5903034 

6091659 

5971718 

5195950 

5697677 

5816352 

5987774 

CODE 
ECOLE 

6 

4 

2 

1 

1 

6 

2 

5 

6 

7 

4 

2 

4 

1 

5 

1 

1 

2 

5 

2 

5 

7 

2 

4 

5 

4 

7 

4 

3 

7 

7 

4 

4 

1 

6 

2 

6 

3 

7 

6 

6 

6 

5 

- 5 

6 

6 

CLASSE 

SP 

CEI 

STP 

CM2 

CP 

SP 

SM 

CP 

STP 

SP 

CP 

SP 

SP 

CM2 

CEI 

CM2 

CP 

SM 

CM2 

STP 

CP 

SP/SM 

SG 

SP 

CP 

SP 

SP 

CP 

CM1 

SG 

SP 

SP 

CM1 

CEI 

SP 

SP 

SP 

CEI 

SP 

SM 

STP 

SM 

CM2 

CP 

SM 

SP 

MEJ 

-444 

-444 

-444 

-133 

-133 

-444 

•444 

-250 

-250 

256 

-444 

-444 

-444 

-230 

-444 

-444 

67 

67 

-200 

444 

-275 

27 

-444 

338 

-200 

-444 

-333 

-444 

-133 

-133 

-133 

-250 

-300 

-333 

-444 

-333 

-444 

-250 

-250 

-200 

-200 

-444 

241 

241 

-250 

-250 

Délibération n° 033 /2015 du 29 avril 2015 



MAITUi 

MAITUI 

ROO 

PITO 

PITO 

TAAROA-TAHIATA 

TEARO 

TEARO 

JEAN 

TEIKITEEPUPUNI 

OOPA 

MAIROTO 

MOU FAT 

LENOIR 

TAURAATUA 

FARAURU 

FARAURU 

FARAURU 

MATAOA-BREMOND 

BEA 

BEA 

TETOHU 

TETOHU 

TETOHU 

TETOHU 

TEUPOOHU1TUA 

LAURENT 

TOKORAGI 

TOKORAGI 

LEE TAM 

HANEREMARAMA 

TAERO 

TIHONI 

VAIMAA 

POROI 

RAURAHI 

RAURAHI 

ARAI 

POROI 

TERIIORAï 

TERIIORAI 

TERIIORAÏ 

HAUATA 

HAUATA 

UTIA 

GARDRAT 

GARDRAT 

TERIIATETOOFA 

TOH1TIKA 

ANIHIA 

ATAE 

MAITUi 

Tuhiata 

Tuihanaia 

Segnalei, Jessie 

Heretahi 

Jade 

Ranihau 

Apetahi 

Emmanuel 

Shana 

Victorin 

Tevahine 

Tuhiva 

Mike 

Te mata f a in uu 

Roohana 

Tevaihani 

Mirirani-nui 

Mihiau 

Hinatea 

Tesse 

James 

Lina 

Ethan 

Nicolaï 

Ka lista 

Kalany 

Andy 

Mylee,Herehei 

Kevai 

Kaimanarii 

Moehani 

Heremana, Bryan 

Raihere 

Vairahî 

Tanenui 

Pirirai 

Hinavai 

Kaha 

Naea 

Lovaina 

Leilani 

Te peva-Itéra gi 

Rahei 

Kuratahi 

Manutere 

Ariifano 

Jordan 

Imihere 

Vaimana 

Revatua 

Marie-rose 

Vaitea 

6056055 

6056064 

5907753 

5783333 

5934475 

5203665 

5597311 

6012183 

5990047 

5907691 

5544057 

5451673 

6008580 

5719467 

5882994 

5384880 

5579180 

5467942 

5188673 

5803632 

5481926 

5346280 

5498133 

5736947 

6017044 

5881156 

4822400 

5808389 

6036407 

5770873 

5906512 

5253682 

6009115 

5769108 

5494900 

6100587 

6100596 

5246806 

5626673 

5390613 

5546135 

5769670 

5457800 

5888211 

5596571 

5338556 

6051522 

5992401 

6103548 

5906424 

5329968 

5590489 

2 

2 

6 

4 

4 

4 

5 

6 

4 

6 

4 

4 

6 

4 

2 

5 

5 

5 

3 

2 

1 

3 

3 

3 

7 

2 

8 

2 

2 

1 

6 

5 

7 

3 

6 

2 

2 

4 

1 

5 

5 

5 

5 

6 

1 

1 

2 

2 

6 

6 

4 

1 

SP 

SP 

SP 

SG 

SM 

CM2 

CEI 

SP 

SP 

SM 

CE2 

CE2 

SP 

CP 

SM 

CM1 

CEI 

CE2 

CM2 

SG 

CEI 

CM1 

CEI 

CP 

STP 

SG 

CJA 

SG 

SP 

CP 

SM 

CM2 

SP 

CP 

SG 

STP 

STP 

CM 2 

CEI 

CM1 

CE2 

CP 

CE2 

SM 

CP 

CM1 

STP 

SP 

STP 

SM 

CM1 

CP 

-250 

-250 

-444 

-133 

-133 

-133 

-250 

-250 

-444 

-444 

-52 

-444 

-444 

-250 

-300 

-133 

-133 

-444 

-200 

408 

408 

-56 

-56 

-56 

-56 

-556 

-42 

-250 

-250 

-444 

-250 

113 

-250 

-444 

-444 

-42 

-42 

-250 

-199 

-133 

-133 

-133 

-250 

-250 

45 

-250 

-2S0 

-444 

-444 

-444 

-333 

-444 

Délibération n° 033 /2015 du 29 avril 2015 



Article 2. :. . Les enfants dont les noms figurent ci-après bénéficient d'une bourse de cantine 
(moyenne économique comprise entre 501 et 1390 francs/pers/jour), et seront 
facturés au prix de 1410 francs par mois : 

NOM 

TEVAEARAi 

TUMATARiRÏ 

MAI ' 

ROHi 

ROHI 

BOHL 

V1MAHI 

TERAIMANA 

OLIVIER 

PAEPAETAATA 

MAIRAU 

HUHINA 

BAX DE KEAT1NG 

IHORAI 

TETUANUI 

TOOFA 

TOOFA 

GEENS 

TANi 

BEA 

NONOHA 

TEIKIOTIU RUTA 

ATIU 

WALKER 

WALKER 

FARAIRE 

GNANAPRAGASSAM 

PRENOMS 

Bricilia 

Taarii 

Kalei 

Hanihei 

Hereani 

Manatea 

Ilaheva, Teraitua 

Teva junior 

Heivanui 

Tehinaril 

Mickaël 

Ariimihi 

Teiva 

Manahei 

Nahei 

Tamatoa-Ariki 

Ravatua 

Honore 

Mère 

Heîariî 

Rainui 

Jescy 

Heepuenui 

Jason 

Lois 

Arearii 

Shaïlee 

DN 

4780954 

6068417 

6020593 

5982065 

6157507 

5474630 

5985758 

6098698 

6102790 

5455287 

5993801 

5595153 

6064411 

6075409 

5963727 

5582381 

5846347 

5962452 

6014984 

5706426 

5669001 

5235820 

5885134 

5311496 

5595527 

6004806 

5944936 

CODE 
ECOLE 

8 

2 

4 

6 

6 

3 

6 

2 

2 

1 

2 

4 

6 

7 

2 

1 

2 

4 

2 

3 

4 

1 

2 

1 

1 

2 

2 

CLASSE 

CJA 

SP 

SP 

SP 

STP 

CE2 

SP 

STP 

STP 

CE2 

SP 

CEI 

STP 

STP 

SM 

CEI 

SG 

SM 

SP 

CP 

CP 

CM2 

SM 

CM2 

CEI 

SP/SM 

SM 

MEJ 

678 

678 

666 

1005 

1005 

1125 

1175 

978 

1097 

1287 

598 

853 

600 

706 

824 

775 

775 

983 

1301 

697 

1216 

1071 

577 

702 

702 

1310 

999 

Article 3. La présente délibération, qui sera^enregîstrée, communiquée partout où besoin 
sera, est prise pour valoir ce atae mhro\t 

Le. 

Acte rendu exécutoire après envoi à la Subdivision administrative 

..2"f"MAI—20f& et Pub i ica t ion du 2..1..MAI..2415. 

M Lé Maire 

Délibération n° 033 /2015 du 29 avril 2015 


